有限公司控股子公司上海小袋融资租赁有限公司注册资本金86,500万元，各股东等比例减资，即南极电商

（上海）减资64,875万元，恒仁贸易有限公司（持有小袋公司25%股权）减资21,625万元。目前，小袋公司

实缴资本共10,000万元，全部为南极电商（上海）出资。本次减资完成后，小袋公司注册资本金将由100,000
万元减至13,500万元，南极电商（上海）和恒仁贸易的持股比例保持不变。

6、2016年11月30日，南极电商股份有限公司召开第五届董事会第十八次会议，通过了《关于解除上

海优品质量信息咨询有限公司股权转让协议暨注销的议案》, 公司全资子公司南极电商（上海）有限公司

与公司控股股东张玉祥(于2016年8月11日在中国上海市签署了《股权转让协议》甲方拟将所持有的上海优

品质量信息咨询有限公司（以下简称“优品质量”）60%的股份以30万元人民币转让予张玉祥先生。鉴于转

让协议签署后，尚未办理优品质量股权转让手续，现根据南极电商（上海）战略及业务发展需要，甲乙双

方经协商一致，于2016年11月30日在中国上海市签署了《股权转让协议解除协议》，决定解除转让协议，

并根据公司战略及业务发展需要，决定注销优品质量，以集中优势资源发展主营业务、提高公司整体经营

效率。
7、2016年11月30日，南极电商股份有限公司召开了第五届董事会第十八次会议，审议通过了《关于

南极电商（上海）有限公司向龙巧国际有限公司收购Classic Teddy 商标的议案》， Universal New Limited
（以下称“新宇有限公司”）是龙巧国际有限公司（以下简称“龙巧国际”）的关联公司，新宇有限公司将承

接龙巧国际持有的“Classic Teddy”系列中文及图形商标第1-35类（包括 等）。公司全资子公司南极电

商（上海）有限公司或由其指定的第三方公司以现金5,000万元人民币通过收购新宇有限公司100%股权从

而完成对“Classic Teddy” 系列中文及图形商标第1-35类的收购，收购资金来源为“品牌建设”募投项目的募

集资金。2016年6月6日，设立TOTAL CLASSIC INVESTMENT LIMITED，南极电商（上海）有限公司持

股100%，注册地址P.O. Box957，Offshore Incorporations Centre，Road Town，Tortola，British Virgin Islands，
注册资本10000美元，授权签字代表沈晨熹。

南极电商股份有限公司 2016 年年度报告全文

50

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 5,450 0.00% 322,670,864  322,676,314 -10,900 645,336,278 645,341,728 41.95%

3、其他内资持股 5,450 0.00% 322,670,864  322,676,314 -10,900 645,336,278 645,341,728 41.95%

其中：境内法人持股   51,127,852  51,127,852  102,255,704 102,255,704 6.55%

   境内自然人持

股
5,450 0.00% 271,543,012  271,548,462 -10,900 543,080,574 543,086,024 35.31%

二、无限售条件股份 446,453,452 100.00%   446,453,452 10,900 446,464,352 892,917,804 58.05%

1、人民币普通股 446,453,452 100.00%   446,453,452 10,900 446,464,352 892,917,804 58.05%

三、股份总数 446,458,902 100.00% 322,670,864  769,129,766  1,091,800,630
1,538,259,5

32
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司向张玉祥、朱雪莲、胡美珍、丰南投资、江苏高投发行人民币普通股291,158,259股购买南极

电商（上海）有限公司100%股权；向特定对象香溢融通（浙江）投资有限公司管理的香溢专项定增1-3号
私募基金发行人民币普通股31,512,605股，共计发行股份322,670,864股。

2、2016年5月20日，公司实施了2015年度利润分配方案：以资本公积金向全体股东每10股转赠10股，

共转赠股份769,129,766股。
3、公司已离任董事、监事的高管锁定股10,900股有限售条件股份于报告期内解除了限售。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、公司发行股份经本公司2015年度第三次临时股东大会决议，并经过中国证券监督管理委员会《关

于核准江苏新民纺织科技股份有限公司重大资产重组及向张玉祥等发行股份购买资产并募集配套资金的

批复》（证监许可[2015]2968号）的核准。
2、公司2015年度利润分配方案经公司第五届董事会第十次会议`、2015年年度股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司非公开发行股份取得了中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司于2016年1月8日出具的《股份登记

申请受理确认书》，新增股份于2016年1月26日上市。